
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº X | Nº 767 | 05 de Maio de 2016 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº. 037/2016, DE 10 DE JANEIRO DE 2016 

RESOLUÇÕES 

RESOLUÇÃO Nº 02 DE 19.04.2016 

CONTRATOS 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 612/2014 - credor: EUPLAN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EPP - ME 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

OFICIO Nº 174/2016 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B51B-0A1A-65EB-EE26.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
51

B
-0

A
1A

-6
5E

B
-E

E
26

.



2  
 

QUINTA - FEIRA 

05 DE MAIO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 767 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 037/2016, DE 10 DE JANEIRO DE 2016 

 
 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO dos Conselheiros 
Tutelares do Município de Carinhanha-BA.” 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 74, inciso I, da Lei Orgânica do Município e, 
 
Considerando a Lei Federal n° 8069 de 13 de julho de 1990, Estatuto da Criança e do Adolescente, Lei Municipal 
n° 924 de 14 de novembro de 2003 e suas alterações, que dispõe sobre a Política Municipal de Atendimento dos 
Direitos da Criança e do Adolescente no município de Carinhanha, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º –  Ficam nomeados para a função pública de Conselho Tutelar do Município de Carinhanha/BA: 
 
Titulares: 
 
I - Genoveva de Souza Nogueira; 
II – Anderson Carlos Ribeiro da Silva; 
III – Odirlei de Sena Dourado; 
IV – Rosilene Pereira da Silva; 
V – Simone Alves Fogaça 
 
Suplentes: 
 
I – Detiana Rosa dos Santos; 
II – Antonieta Alkmim Cavalcante; 
III- Adriana Pereira de Souza da Silva; 
IV- Tháison Lopes Braga; 
V – Camilo Alves Pereira. 
 
Art. 2º – O mandato dos Conselheiros Titulares será até a data de 10 de janeiro de 2020. 
 
Art. 3º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 10 de janeiro de 2016. 
 
 
 
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 
 
 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B51B-0A1A-65EB-EE26.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
51

B
-0

A
1A

-6
5E

B
-E

E
26

.



3  
 

QUINTA - FEIRA 

05 DE MAIO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 767 

 

 

RESOLUÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B51B-0A1A-65EB-EE26.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
51

B
-0

A
1A

-6
5E

B
-E

E
26

.



4  
 

QUINTA - FEIRA 

05 DE MAIO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 767 

 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 612/2014 
 
 
 

 
Aditivo ao Contrato n° 612/2014 de 04.05.2016, credor: EUPLAN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EPP - ME – 
CNPJ: 05.507.121/0001-48. Objeto: Contrato de Prestação de Serviços para Finalização da construção da de 01 
(uma) Cobertura de Quadra Escolar no Povoado Vila São João, no interior deste Município, que passa a ter a 
seguinte redação: “CLÁUSULA SÉTIMA – DO PRAZO: O prazo de vigência do aditivo será até 05 de 
setembro de 2016, com eficácia a contar da data de sua assinatura, conforme estabelecido no Edital, e a 
correspondente publicação no Diário Oficial do Município”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B51B-0A1A-65EB-EE26.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
51

B
-0

A
1A

-6
5E

B
-E

E
26

.



5  
 

QUINTA - FEIRA 

05 DE MAIO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 767 

 
 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B51B-0A1A-65EB-EE26.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
51

B
-0

A
1A

-6
5E

B
-E

E
26

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B51B-0A1A-

65EB-EE26 ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

 verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: B51B-0A1A-65EB-EE26

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/05/2016 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 05/05/2016 16:27 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


